29. Can. LVIII. Non oportet in dominis oblationes celebrari ab Episcopis, aut Presbyteris.

Debita sanctis & incontaminatis mysteriis veneratio
jus istud produxit . Felix Papa quartus epist. 1. docet
conformatitatem hanc esse inter Mosaicam legem & Ec-
clesiam , ut quemadmodum sub veteri lege non licebat
nisi intra tabernaculum hostias offerre Deo , ita neque
nunc licitum est Sacrificium offerre Deo nisi in locis ,
ritu Ecclesiastico ad hoc sacrum ministerium dedicatis ,
ut refertur cap. 1. 2. & c. sicut non alii , de consecr.
dist. 1. Ubi vero publica quædam necessitas urget , aut
etiam privatorum aliquorum , qua tamen adveniente ,
non æque facilis esse debet ista ab Episcopo consensio ;
cum tamen hujus expressa bona venia , nec nisi super al-
tariolo debite consecrato potest Sacerdos in privato Mis-
sam celebrare . Et quamvis Trident. Concilium sess. 23.
in decreto de observand. & evit. in celebr. miss. hanc
reprimat concessionem : innumeri tamen postea scripsere
Theologi , mentem Concilii non fuisse ut omnino illa
licentia exscinderetur , sed tantum nimia facilitas &
abusio . Eadem necessitatis ratio causam dedit jam usque
a primis Ecclesiæ sæculis atrociter fæviente gentilium
insectatione , in locis abditis & privatis sacra Mysteria
peragendi . Atque etiam nunc in plerisque infidelium
aut hæreticorum ditionibus hæc licentia conceditur ce-
lebrandi , pro fidelium solatio intra privatorum ædes .
Meminit Augustinus lib. 2. de civit. Dei cap. 8. cujus
dam ex suæ Ecclesiæ Presbyteris , qui rogatus a quodam

nomine Hesperio, ut ad villam ejus accederet, quam malus dæmon multas hominibus & jumentis clades inferens, dire infestabat, ad eam domum accessit, ibique Sacrificium Corporis Christi obtulit, quo peracto cessavit omnino illa vexatio & terriculamenta. Existimandum est id non nisi Episcopi permisso fuisse gestum. Theodoritus Cyri in Palæstina Episcopus suæ religiosæ

imitatione cap. 20. factum proprium longe audentius commemorat, seipsum nimirum in cella Maris anachoretæ reclusi, ut ejus ardenti desiderio satisfaceret, divinam etiam sine ullo altari super manibus duorum quos adduxerat Diaconorum celebrasse liturgiam, cum neque illa cella ullo Ecclesiastico ritu fuisse dicata. At id exemplum adeo contrarium sanctis canonibus nullatenus ad imitationem trahi debet.

30. Can. LIX. Non oportet privatos & plebejos psalmos in Ecclesia cantare; neque libros non canonicos legi, sed solum sacra volumina Novi Testamenti, vel veteris.

Deinde sancta Synodus, indice librorum sacrorum utiusque testamenti, suis canonibus finem imponit. Solent novatores canonem Laodicenum, Tridentino sacram scripturarum canoni quasi adversantem opponere: cum tamen ambo Concilia neque invicem adversentur, neque repugnant. Laodicenum enim nullatenus erravit, dum eos libros in albo canonicorum recensuit, de quibus Episcopis ejus Concilii certi erant, ceterosque omisit, non quidem negans esse canonicos, sed nolens rem adhuc dubiam & nondum Ecclesiae manifeste revelatam definire. At vero de iisdem, quos canon iste Laodicenus prudenter siluit, utpote re nondum plene comperta, Spiritui divino placuit suæ Ecclesiae paullo post Synodum Laodicenam revelare, undecim saculis ante Concilium Tridentinum, quod cum sit oecumenicum, & a summis Pontificibus approbatum, longe potiore auctoritate prævalet supra Laodicenum, quod erat unius provinciæ, nec usquam legitur ab ullo summo Pontifice expresse approbatum. Quamvis autem Laodicenum ob sapientissimos, quos edidit, canones multum mereatur venerationis, nemo tamen sapiens inficias ierit, Concilium Carthaginense, quod dicitur tertium anni 397. auctoritate prævalere, utpote Nationale: cui præsedit Aurelius omnium Africanarum Ecclesiarum Primas, subscriptis vero inter alios omni præconio major, & inter primaria totius Ecclesiae sydera connumerandus Augustinus. Istud vero Concilium omnes & singulos cano-